КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ   ИДРИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2023			           с. Идринское                                         № 181-п

[bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Идринского сельсовета от 25.11.2010 № 179-п «Об утверждении административного регламента администрации Идринского сельсовета по исполнению муниципальной функции по рассмотрению обращений граждан»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Идринского сельсовета от 25.11.2010 № 179-п «Об утверждении административного регламента администрации Идринского сельсовета по исполнению муниципальной функции по рассмотрению обращений граждан» следующие изменения и дополнения:
В административном регламенте:
- пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания: «Рассмотрение предложений, заявлений или жалоб, а также устных обращений граждан в государственный орган, орган местного самоуправления с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Единый портал).»;
- пункт 2.5.1. дополнить абзацем следующего содержания: «В обращении, поступившем в форме электронного документа, гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета на Едином портале, по которым должен быть направлен ответ, уведомление о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Идринского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Идринского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Идринского сельсовета					С.Ш. Гизатуллин

[bookmark: _GoBack]